
  N° CHEVAUX  DIST.CHRON. PERF. COTEENTRAÎNEURS

PRONOSTICS DE LA PRESSE

PROPRIÉTAIREDRIVERSORIGINES

GROS OUTSIDERS: 1 - 14

SECONDES CHANCES: 9 - 7 - 12 - 11

FAVORIS: 17 - 6 - 4 - 18 - 5

OUEST FRANCE: 17 - 6 - 5 - 18 - 4 - 2 - 10 - 7

LE PARISIEN : 17 - 4 - 6 - 18 - 5 - 2 - 10 - 13

GENY COURSES: 17 - 6 - 4 - 18 - 5 - 2 - 10 - 13

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18

  QUARTE/COUPLE DU DIMANCHE 29 JANVIER 2017

QUARTÉ/COUPLE       PROGRAMME  OFFICIEL PMU-MALI

 Fermeture des Kiosques Bko :  13 h 35 Kati/Sénou :13 h 05

                   Autres localités : Samedi à 23 h 00

  Niono  : Samedi à 15 h 00
   Mopti : Samedi à 22 h 00

   Sélingué : Samedi à 00 h 00
  Kangaba : Samedi à 18 h 00

Départ de la Course :  15 H 05

FRANCE SOIR : 17 - 6 - 5 - 4 - 18 - 10 - 2 - 13

OUTSIDERS: 8 - 3 - 15 - 16

VINCENNES  -  18 PARTANTS
PRIX D'AMERIQUE OPODO-FINALE EPIQE SERIES  -  5 ème Course

ATTELE - GROUPE I - 1.000.000 EUROS - 2.700 Mètres (G.P)
Pour 4 à 10 ans inclus (D à T), hongres exclus,

ayant gagné au moins 16.000 EUROS

GAINS
EN

EURO
SEXE
AGE

Kayes et Kita : Samedi à 20 h 00
Gao : Samedi à 10 h 30
Douentza : Samedi à 14 h 00
Diboli : Samedi à 18 h 00

Composition & Impression Graphique Industrie S.A Tél : 20 29 30 00 Bamako (Rép. du Mali)

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LES RAPPORTS

CONSULTEZ A TOUT  MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : www.pmumali.net

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO

(1 EURO = 655,957 F CFA )

2700
2700
2700
2700
2700
2700
2700
2700
2700
2700
2700
2700
2700
2700
2700
2700
  2700
2700

TREASURE    KRONOS
BRIAC DARK
CALL ME KEEPER
PROPULSION
BELINA JOSSELYN
LIONEL (NOR)
BOOSTER WINNER
PRINCESS GRIF
ANNA MIX
BIRD PARKER
AKIM    DU   CAP   VERT
WILD HONEY
VOLTIGEUR   DE  MYRT
OASIS BI
UNIVERS DE PAN
TIEGO D’ETANG
BOLD EAGLE
TIMOKO

1:11:8
1:11:7
1:10:6
1:13:1
1:11:1
1:12:1
1:10:9
1:10:3
1:11:1
1:10:8
1:10:5
1:13:9
1:10:3
1:10:4
1:10:0
1:10:4
1:10:1
1:09:9

F   5
M   6
M   7
M   6
F   6
M   7
M   6
F   8
F   7
M   6
M   7
F   5
M   8
M   9
M   9
M 10
M   6
M 10

Raja marchi  -  Glide  about
Prince ge       de   -   Queen    des      charmes

Pine chip  -   Eliza   keeper
Muscle hill-Danae
Love  you - Lezira  josselyn
Look  de  star  -  Aurora  sign
Love  you - Quille  viretaute
Varenne-Fauve grif
Ludo  de   castelle  - Ires
Ready cash-Belisha
First de retz-Prima du cap vert

Cantab  hall - U. wanna  lindy
Opus viervil-Myrtille des bois

Toss out-Up front jm
Kenya   Du  Pont  -  gypsilore
Chaillot-Harolene
Ready cash - Reethi rah  jet
Imoko - Kiss me coulonces

400.856

477.230

506.890

628.198

776.230

818.531

918.650

932.927

1.058.112

1.202.080

1.294.130

1.322.552

1.330.867

1.571.218

1.582.070

1.818.580

2.293.300

4.301.098

CH. ERIKSSON
D. THOMAIN
P .  VERCRUYSSE
O. KIHLSTROM
J.M. BAZIRE
M. ABRIVARD
E. RAFFIN
R. ANDREGHETTI
M. MOTTIER
J .  PH .  MONCLIN
F. ANNE
G. GELORMINI
L. DONATI
JOHNNY    TAKTER
PH  .  DAUGEARD
CH.J. BIGEON
F. NIVARD
B. GOOP

J. RIORDAN
TH  .  DUVALDESTIN
Daniel REDEN
Daniel REDEN
J.M. BAZIRE
Daniel REDEN
S. GUARATO
PH. BILLARD
F. LEBLANC
PH. ALLAIRE
F. ANNE
Daniel REDEN
R. DONATI
S. PETTERSSON
PH. DAUGEARD
CH. BIGEON
S. GUARATO
R. WESTERINK

DavidGOODROW(CAN)
Ecurie   Guy  BAROU
Stall ZET (SWE)
Stall ZET (SWE)
Ecurie Yvan BERNARD
G. ANTONSEN  (NOR)
Ecurie WINNER
Azienda     Agricola    BIASUZZI (ITY)

F. LEBLANC
Mme EL. ALLAIRE
Ecurie    Franck   ANNE
Stall ZET (SWE)
Ecurie DONATI
EcurieFRACKSTADLANTBRUKSAB(SWE)

O. HORVATH
F.L. ADAM
Ecurie  Pierre PILARSKI
R. WESTERINK

0-1-1-2-2
1-D-6-7-5
2-1-7-D-D
2-1-1-2-2
D-1-D-D-D
D-4-2-0-D
3-4-3-0-3
4-7-3-1-6
7-1-2-1-2
5-2-4-4-2
7-3-8-8-2
3-4-1-1-1
5-3-D-6-3
8-2-2-4-8
0-6-1-5-0
D-0-0-0-6
1-1-2-1-1
2-5-3-1-3

71/1
17/1
36/1
8/1

14/1
6/1

58/1
36/1
23/1
18/1
27/1
24/1
30/1
43/1
62/1
41/1
Egal

6/1

Ce dimanche 29 janvier, c’est le grand jour pour les afficionados du trot. En effet, le Quinté+ aura
pour cadre le Grand Prix d’Amérique Opodo (Attelé – International – Groupe 1 – 4 à 10 ans – 2.700 mètres
G.P.). C’est ce qui se fait de mieux dans le monde dans cette discipline. Tenant du titre, après avoir
brillamment remporté la dernière édition de cette prestigieuse épreuve dans le temps record de 1’11'’4,
Bold Eagle (17) est de nouveau présent pour remettre son titre en jeu. En cela, il va tenter d’imiter son
père Ready Cash, lauréat à deux reprises de ce Groupe I. Vainqueur de 30 de ses 35 tentatives, c’est
sans conteste le meilleur trotteur en activité. Impressionnant de facilité dans le Grand Prix du Bourbonnais,
le 11 décembre, on ne voit pas qui pourrait espérer une revanche. Ce sera le cheval à battre ! Dauphin
du champion de Sébastien Guarato dans la course suscitée, Lionel (6) a toutefois bien caché son jeu
jusqu’à présent. Il monte en puissance au cours de ce meeting. Redoutable sans ses chaussures, il est
très chuchoté sur les pistes. Il ne part pas battu d’avance. La méfiance est de mise avec le suédois
Propulsion (4). Il n’a pas raté ses débuts sur notre sol en prenant la deuxième place du Prix de Bretagne.
Il a connu ensuite des soucis de santé sans importance et a dû faire l’impasse sur le Grand Prix de Belgique.
Un mal pour un bien ? Ce multiple lauréat de Groupe I aura pour lui une certaine fraîcheur et peut en profiter
pour se distinguer. Timoko (18), pour son expérience, Belina Josselyn (5), avec Jean-Michel Bazire, Briac
Dark (2), impressionnant dans le Grand Prix de Belgique, Bird Parker (10), qui fait toutes ses courses,
et Voltigeur de Myrt (13), au mieux, sont des prétendants aux places.

1 - TREASURE KRONOS : C’est la moins
riche du lot. Elle ne doit sa place que grâce à son
succès dans le Critérium Continental. C’était sur 2.100
mètres, une distance plus dans ses cordes. Là, sur
2.700 mètres, les données ne sont plus les mêmes.
Pas évident.

2 - BRIAC DARK : Etonnant lauréat du Prix
de Belgique, le récent pensionnaire de Thierry
Duvaldestin va aborder le Prix d’Amérique dans les
meilleures dispositions. Avant le début du meeting, on
ne le pensait pas le voir au départ et il n’aura rien à
perdre.

3 - CALL ME KEEPER : Intraitable durant le
premier semestre 2016, il semble avoir retrouvé de
bonnes sensations. Sa récente deuxième place dans
le Prix de Belgique prouve qu’il peut regarder les
meilleurs dans les yeux. Va tenter d’en surprendre
plus d’un.

4 – PROPULSION : C’est certainement l’un
des meilleurs suédois en activité. Plusieurs fois lau-
réat de Groupe I, il a connu des soucis sans gravité
et a dû faire l’impasse sur le Prix de Belgique. Il sera
pieds nus pour la première fois pour l’occasion.

5 - BELINA JOSSELYN : Peu heureuse dans
les « B » préparatoires, elle a, in extremis, gagné sa
place en faisant sien le Prix Ténor de Baune. Facile
lauréate du Prix d’Eté (Gr.II), elle se présente avec des
ambitions justifiées avec Jean-Michel Bazire au sulky.

6 - LIONEL (NOR) : Dauphin de Bold Eagle
(17) dans le Prix du Bourbonnais, il monte en puis-
sance au cours de ce meeting. Il n’est pas facile à
saisir, mais ce trotteur de classe est très chuchoté sur
les pistes. S’il ne fait pas de bêtises, il va leur donner
chaud.

7 - BOOSTER WINNER : Il n’était pas prédes-
tiné à courir la plus grande course française, mais il a
surpris tout son monde en s’adjugeant la troisième
place du Prix de Bourgogne, qui lui permet d’être au
départ. Ce bon finisseur ne devrait pas être ridicule.

8 - PRINCESS GRIF : En prenant la troisième
place du Prix de Bretagne, elle a gagné son billet pour
cette prestigieuse épreuve. Elle a confirmé ses bon-
nes dispositions actuelles en terminant quatrième du
Prix de Bourgogne. Efficace déferrée des quatre (5
sur 5).

9 - ANNA MIX : Elle a assuré sa place en
s’imposant dans la première « B » préparatoire, le Prix
de Bretagne. Tout se jouera au départ pour l’élève de
Franck Leblanc. Bien disposée, elle a suffisamment
de classe pour se distinguer. Très belle possibilité.

10 - BIRD PARKER : Il a été le grand

malchanceux des épreuves qualificatives. Heureu-
sement pour lui, il a suffisamment de gains pour être
au départ. Il peut profiter de l’aubaine pour jouer un
bon rôle, d’autant qu’il vaut les autres prétendants
aux accessits.

11 - AKIM DU CAP VERT : Ses dernières
sorties ne sont guère réjouissantes et il n’aborde pas
ce rendez-vous dans les meilleures conditions. Il va
se produire pieds nus. Cela ne lui est plus arrivé
depuis sa quatrième place dans cette même épreuve
la saison passée.

12 - WILD HONEY : Cette lauréate de
l’Hambletonian Oaks aux Etats-Unis a fait ses preu-
ves ensuite sur les pistes suédoises. Elle vient de
prendre la température à Vincennes et s’est adjugée
le second accessit du Prix de Belgique. Elle a une
chance indéniable.

13 - VOLTIGEUR DE MYRT : Le pension-
naire de Roberto Donati n’est peut-être plus aussi
performant qu’en 2015 où il finissait deuxième de
cette épreuve derrière Up And Quick, mais ses deux
récentes sorties dans des préparatoires sont encou-
rageantes. Visera un lot.

14 - OASIS BI : Surprenant troisième de la
dernière édition de ce Championnat du Monde des
Trotteurs, il est passé complètement inaperçu lors de
son retour dans l’Hexagone, à l’occasion du Prix de
Belgique. A pourtant des titres à l’étranger. Attention !

15 - UNIVERS DE PAN : Après une rentrée
encourageante à Mons (1er), il a montré ses limites
dans deux épreuves préparatoires. Ne semble plus
trop en vouloir. Sur un parcours de vitesse, on
pourrait s’en méfier, mais là, on vous conseille de
faire l’impasse.

16 - TIEGO D’ETANG : Dépendant de
l’entraînement de Christian Bigeon, qui fait feu de
tout bois durant ce meeting, il n’est pas à la hauteur
de ses compagnons de boxes. En outre, en 4 sorties
dans ce classique, il n’a jamais pu terminer dans les
cinq premiers.

17 - BOLD EAGLE : Lauréat de 30 de ses
35 tentatives, c’est sans conteste le meilleur trotteur
en activité. Tenant du titre dans le temps record de
1’11'’4, il va tenter d’imiter son père Ready Cash, qui
avait gagné deux fois cette épreuve. Le cheval à
battre !

18 – TIMOKO : Ce sera sa sixième partici-
pation dans ce Groupe I prestigieux. Lors de la
précédente édition, il y obtenait son meilleur résultat
en étant le dauphin de Bold Eagle (17). Cela devrait
être encore son meilleur ennemi. Adepte de la
course en tête.


