

Départ de la Course : 15 H 05

Fermeture des Kiosques Bko: 13 h 35 Kati/Sénou:13 h 05 Kayes et Kita: Samedi à 20 h 00 Niono: Samedi à 15 h 00 Mopti: Samedi à 22 h 00 Gao: Samedi à 10 h 30 Sélingué : Samedi à 00 h 00 Douentza : Samedi à 14 h 00 Kangaba : Samedi à 18 h 00 Diboli : Samedi à 18 h 00 Autres localités : Samedi à 23 h 00

QUARTE/COUPLE DU DIMANCHE 29 JANVIER 2017

VINCENNES - 18 PARTANTS

PRIX D'AMERIOUE OPODO-FINALE EPIOE SERIES - 5ème Course

ATTELE - GROUPE I - 1.000.000 EUROS - 2.700 Mètres (G.P)

Pour 4 à 10 ans inclus (D à T), hongres exclus,

avant gagné au moins 16.000 EUROS

CHEVAUX	DIST.	CHRON.	SEXE AGE	ORIGINES	GAINS EN EURO	DRIVERS	ENTRAÎNEURS	PROPRIÉTAIRE	PERF.	COTE
TREASURE KRONOS	2700	1:11:8	F 5	Raja marchi - Glide about	400.856	CH. ERIKSSON	J. RIORDAN	DavidGOODROW(CAN)	0-1-1-2-2	71/1
BRIACDARK	2700	1:11:7	M 6	Prince ge de - Queen des charmes	477.230	D. THOMAIN	TH.DUVALDESTIN	Ecurie Guy BAROU	1-D-6-7-5	17/1
CALLMEKEEPER	2700	1:10:6	M 7	Pine chip - Eliza keeper	506.890	P.VERCRUYSSE	Daniel REDEN	Stall ZET (SWE)	2-1-7-D-D	36/1
PROPULSION	2700	1:13:1	M 6	Muscle hill-Danae	628.198	O.KIHLSTROM	Daniel REDEN	Stall ZET (SWE)	2-1-1-2-2	8/1
BELINA JOSSELYN	2700	1:11:1	F 6	Love you-Lezira josselyn	776.230	J.M. BAZIRE	J.M. BAZIRE	Ecurie Yvan BERNARD	D-1-D-D	14/1
LIONEL(NOR)	2700	1:12:1	M 7	Look de star - Aurora sign	818.531	M. ABRIVARD	Daniel REDEN	G.ANTONSEN (NOR)	D-4-2-0-D	6/1
BOOSTER WINNER	2700	1:10:9	M 6	Love you-Quille viretaute	918.650	E.RAFFIN	S.GUARATO	Ecurie WINNER	3-4-3-0-3	58/1
PRINCESSGRIF	2700	1:10:3	F 8	Varenne-Fauve grif	932.927	R.ANDREGHETTI	PH. BILLARD	Azienda Agricola BIASUZZI(ITY)	4-7-3-1-6	36/1
ANNA MIX	2700	1:11:1	F 7	Ludo de castelle - Ires	1.058.112	M. MOTTIER	F.LEBLANC	F.LEBLANC	7-1-2-1-2	23/1
BIRDPARKER	2700	1:10:8	M 6	Ready cash-Belisha	1.202.080	J. PH. MONCLIN	PH. ALLAIRE	Mme EL. ALLAIRE	5-2-4-4-2	18/1
AKIM DU CAP VERT	2700	1:10:5	M 7	First de retz-Prima du cap vert	1.294.130	F. ANNE	F. ANNE	Ecurie Franck ANNE	7-3-8-8-2	27/1
WILD HONEY	2700	1:13:9	F 5	Cantab hall - U. wanna lindy	1.322.552	G. GELORMINI	Daniel REDEN	Stall ZET (SWE)	3-4-1-1-1	24/1
VOLTIGEUR DE MYRT	2700	1:10:3	M 8	Opus viervil-Myrtille des bois	1.330.867	L. DONATI	R. DONATI	Ecurie DONATI	5-3-D-6-3	30/1
OASIS BI	2700	1:10:4	М 9	Toss out-Up front jm	1.571.218	JOHNNY TAKTER	S. PETTERSSON	EcurieFRACKSTADLANTBRUKSAB(SWE)	8-2-2-4-8	43/1
UNIVERS DE PAN	2700	1:10:0	M 9	Kenya Du Pont - gypsilore	1.582.070	PH.DAUGEARD	PH.DAUGEARD	O.HORVATH	0-6-1-5-0	62/1
TIEGOD'ETANG	2700	1:10:4	M10	Chaillot-Harolene	1.818.580	CH.J. BIGEON	CH. BIGEON	F.L. ADAM	D-0-0-6	41/1
BOLDEAGLE	2700	1:10:1	M 6	Ready cash - Reethirah jet	2.293.300	F. NIVARD	S.GUARATO	Ecurie Pierre PILARSKI	1-1-2-1-1	Egal
ТІМОКО	2700	1:09:9	M 10	Imoko - Kiss me coulonces	4.301.098	B.GOOP	R.WESTERINK	R.WESTERINK	2-5-3-1-3	6/1
ECFEEEV	REASURE KRONOS BRIAC DARK CALL ME KEEPER PROPULSION BELINA JOSSELYN JONEL (NOR) BOOSTER WINNER PRINCESS GRIF ANNA MIX BIRD PARKER AKIM DU CAP VERT MILD HONEY OLIGEUR DE MYRT DASIS BI JNIVERS DE PAN TIEGO D'ETANG BOLDEAGLE	REASURE KRONOS 2700 BRIAC DARK 2700 CALL ME KEEPER 2700 BELINA JOSSELYN 2700 BOOSTER WINNER 2700 ANNA MIX 2700 BIRD PARKER 2700 KIM DU CAP VERT 2700 MILD HONEY 2700 DASIS BI 2700 JNIVERS DE PAN 2700 BOLDEAGLE 2700 BOLDEAGLE 2700	REASURE KRONOS 2700 1:11:8 BRIAC DARK 2700 1:10:6 PROPULSION 2700 1:13:1 BELINA JOSSELYN 2700 1:11:1 BOOSTER WINNER 2700 1:10:9 PRINCESS GRIF 2700 1:10:3 ANNA MIX 2700 1:10:3 ANNA MIX 2700 1:10:3 ANNA MIX 2700 1:10:5 MILD HONEY 2700 1:10:5 OASIS BI 2700 1:10:4 JNIVERS DE PAN 2700 1:10:4 BOLDEAGLE 2700 1:10:4 BOLDEAGLE 2700 1:10:4	AGE REASURE KRONOS 2700 1:11:8 F 5 BRIAC DARK 2700 1:11:7 M 6 CALL ME KEEPER 2700 1:10:6 M 7 PROPULSION 2700 1:13:1 M 6 BELINA JOSSELYN 2700 1:11:1 F 6 BOOSTER WINNER 2700 1:10:9 M 6 PRINCESS GRIF 2700 1:10:3 F 8 ANNA MIX 2700 1:10:3 F 8 ANNA MIX 2700 1:10:5 M 7 MILD HONEY 2700 1:10:5 M 7 MILD HONEY 2700 1:10:3 M 8 DASIS BI 2700 1:10:4 M 9 JNIVERS DE PAN 2700 1:10:4 M 10 BOLDEAGLE 2700 1:10:1 M 6 BOLDEAGLE 2700 1:10:1 M 6	AGE	CHEVAUX DIST CHRON, SEAR ORIGINES EN EURO REASURE KRONOS 2700 1:11:8 F 5 Rajamarchi - Glide about 400.856 REASURE KRONOS 2700 1:10:6 M 7 Pincede de Queen des charmes 477.230 CALL MEKEEPER 2700 1:10:6 M 7 Pincede de Queen des charmes 506.890 PROPULSION 2700 1:13:1 M 6 Muscle hill-Danae 628.198 REINA JOSSELYN 2700 1:11:1 F 6 Love you-Lezira josselyn 776.230 RELINA JOSSELYN 2700 1:12:1 M 7 Look de star - Aurora sign 818.531 ROOSTER WINNER 2700 1:10:3 F 8 Varenne-Fauve grif 932.927 ANNA MIX 2700 1:11:1 F 7 Ludo de castelle - Ires 1.058.112 BIRDPARKER 2700 1:10:5 M 6 Ready cash-Belisha 1.202.080 AKIM DU CAP VERT 2700 1:10:5 M 7 First de retz-Prima du cap vert 1.294.130 MILD HONEY 2700 1:10:3 M 8 Opus viervii-Myrtille des bois 1.330.867 OASIS BI 2700 1:10:4 M 9 Toss out-Up front jm 1.571.218 JINIVERS DE PAN 2700 1:10:4 M 9 Kenya Du Pont - gypsilore 1.582.070 REAGE ORIGINES EN EURO 400.856 6 Princege de · Queen des charmes 477.230 628.198 76.290 76	CHEVAUX DIST.CHRON. SEAL AGE ORIGINES EN EURO	CHEVAUX	CHEVAUX DIST CHRON, SEAR AGE ORIGINES REASURE KRONOS 2700 1:11:8 REASURE KRONOS 2700 1:11:7 CALL MEKEEPER 2700 1:10:6 PROPULSION 2701 1:13:1 M 6 Princege de Queen des charmes PROPULSION 2701 1:11:1 F 6 Love you-Lezira josselyn 2702 1:12:1 M 7 Cook de star - Aurora sign 2703 1:10:5 PRINCESS GRIF 2700 1:10:3 ANNA MIX 2700 1:11:1 F 7 Ludo de castelle-Ires AKIM DU CAP VERT 2700 1:10:5 M 6 Ready cash-Belisha AKIM DU CAP VERT 2700 1:10:3 M 7 First de retz-Prima du cap vert ALIONEL (PONATI ALIONEL (PONATI	CHEVAUX

PRONOSTICS DE LA PRESSE

FAVORIS: 17 - 6 - 4 - 18 - 5	FRANCE SOIR: 17 - 6 - 5 - 4 - 18 - 10 - 2 - 13
<u>SECONDES CHANCES:</u> 9 - 7 - 12 - 11	<u>LE PARISIEN :</u> 17 - 4 - 6 - 18 - 5 - 2 - 10 - 13
OUTSIDERS: 8 - 3 - 15 - 16	<u>OUEST FRANCE:</u> 17 - 6 - 5 - 18 - 4 - 2 - 10 - 7
GROS OUTSIDERS: 1 - 14	<u>GENY COURSES:</u> 17 - 6 - 4 - 18 - 5 - 2 - 10 - 13
N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO	POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LES RAPPORT:
(1 EURO = 655,957 F CFA)	CONSULTEZ A TOUT MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : WWW.PMUMAII.net

Ce dimanche 29 janvier, c'est le grand jour pour les afficionados du trot. En effet, le Quinté+ aura pour cadre le Grand Prix d'Amérique Opodo (Attelé - International - Groupe 1 - 4 à 10 ans - 2.700 mètres G.P.). C'est ce qui se fait de mieux dans le monde dans cette discipline. Tenant du titre, après avoir brillamment remporté la dernière édition de cette prestigieuse épreuve dans le temps record de 1'11"4, Bold Eagle (17) est de nouveau présent pour remettre son titre en jeu. En cela, il va tenter d'imiter son père Ready Cash, lauréat à deux reprises de ce Groupe I. Vainqueur de 30 de ses 35 tentatives, c'est sans conteste le meilleur trotteur en activité. Impressionnant de facilité dans le Grand Prix du Bourbonnais. le 11 décembre, on ne voit pas qui pourrait espérer une revanche. Ce sera le cheval à battre! Dauphin du champion de Sébastien Guarato dans la course suscitée, Lionel (6) a toutefois bien caché son jeu jusqu'à présent. Il monte en puissance au cours de ce meeting. Redoutable sans ses chaussures, il est très chuchoté sur les pistes. Il ne part pas battu d'avance. La méfiance est de mise avec le suédois Propulsion (4). Il n'a pas raté ses débuts sur notre sol en prenant la deuxième place du Prix de Bretagne. Il a connu ensuite des soucis de santé sans importance et a dû faire l'impasse sur le Grand Prix de Belgique. Un mal pour un bien ? Ce multiple lauréat de Groupe I aura pour lui une certaine fraîcheur et peut en profiter pour se distinguer. Timoko (18), pour son expérience. Belina Josselyn (5), avec Jean-Michel Bazire, Briac Dark (2), impressionnant dans le Grand Prix de Belgique, Bird Parker (10), qui fait toutes ses courses, et Voltigeur de Myrt (13), au mieux, sont des prétendants aux places.

2.700 mètres, les données ne sont plus les mêmes. aux accessits.

Pas évident.

11 - AKIM DU CAP VERT : Ses dernières

de Belgique, le récent pensionnaire de Thierry ce rendez-vous dans les meilleures conditions. Il va Duvaldestin va aborder le Prix d'Amérique dans les se produire pieds nus. Cela ne lui est plus arrivé meilleures dispositions. Avant le début du meeting, on depuis sa quatrième place dans cette même épreuve ne le pensait pas le voir au départ et il n'aura rien à la saison passée.

perdre.

12 - WILD HONEY : Cette lauréate de l'Hambletonian Oaks aux Etats-Unis a fait ses preu-

premier semestre 2016, il semble avoir retrouvé de ves ensuite sur les pistes suédoises. Elle vient de bonnes sensations. Sa récente deuxième place dans prendre la température à Vincennes et s'est adjugée le Prix de Belgique prouve qu'il peut regarder les le second accessit du Prix de Belgique. Elle a une meilleurs dans les yeux. Va tenter d'en surprendre chance indéniable.

réat de Groupe I, il a connu des soucis sans gravité cette épreuve derrière Up And Quick, mais ses deux et a dû faire l'impasse sur le Prix de Belgique. Il sera récentes sorties dans des préparatoires sont encoupieds nus pour la première fois pour l'occasion.

5-BELINA JOSSELYN: Peu heureuse dans les « B » préparatoires, elle a, in extremis, gagné sa dernière édition de ce Championnat du Monde des place en faisant sien le Prix Ténor de Baune. Facile Trotteurs, il est passé complètement inaperçu lors de auréate du Prix d'Eté (Gr.II), elle se présente avec des son retour dans l'Hexagone, à l'occasion du Prix de ambitions justifiées avec Jean-Michel Bazire au sulky. Belgique. A pourtant des titres à l'étranger. Attention !

15 - UNIVERS DE PAN : Après une rentrée

(17) dans le Prix du Bourbonnais, il monte en puis- dans deux épreuves préparatoires. Ne semble plus sance au cours de ce meeting. Il n'est pas facile à trop en vouloir. Sur un parcours de vitesse, on saisir, mais ce trotteur de classe est très chuchoté sur pourrait s'en méfier, mais là, on vous conseille de les pistes. S'il ne fait pas de bêtises, il va leur donner faire l'impasse. chaud.

16 - TIEGO D'ETANG: Dépendant de

tiné à courir la plus grande course française, mais il a tout bois durant ce meeting, il n'est pas à la hauteur surpris tout son monde en s'adjugeant la troisième de ses compagnons de boxes. En outre, en 4 sorties place du Prix de Bourgogne, quí lui permet d'être au dans ce classique, il n'a jamais pu terminer dans les départ. Ce bon finisseur ne devrait pas être ridicule. cinq premiers. 8 - PRINCESS GRIF : En prenant la troisième 17 - E

9 - ANNA MIX : Elle a assuré sa place en s'imposant dans la première « B » préparatoire, le Prix pation dans ce Groupe I prestigieux. Lors de la de Bretagne. Tout se jouera au départ pour l'élève de précédente édition, il y obtenait son meilleur résultat Franck Leblanc. Bien disposée, elle a suffisamment en étant le dauphin de Bold Eagle (17). Cela devrait de classe pour se distinguer. Très belle possibilité. |être encore son meilleur ennemi. Ádepte de la

10 - BIRD PARKER : Il a été le grand course en tête.

1 - TREASURE KRONOS : C'est la moins malchanceux des épreuves qualificatives. Heureuriche du lot. Elle ne doit sa place que grâce à son sement pour lui, il a suffisamment de gains pour être succès dans le Critérium Continental. C'était sur 2.100 au départ. Il peut profiter de l'aubaine pour jouer un mètres, une distance plus dans ses cordes. Là, sur bon rôle, d'autant qu'il vaut les autres prétendants

2 - BRIAC DARK : Etonnant lauréat du Prix sorties ne sont guère réjouissantes et il n'aborde pas

plus d'un.

4 - PROPULSION : C'est certainement l'un naire de Roberto Donati n'est peut-être plus aussi des meilleurs suédois en activité. Plusieurs fois lau- performant qu'en 2015 où il finissait deuxième de rageantes. Visera un lot

6 - LIONEL (NOR) : Dauphin de Bold Eagle encourageante à Mons (1er), il a montré ses limites

7-BOOSTER WINNER: Il n'était pas prédes-l'entraînement de Christian Bigeon, qui fait feu de

8-PRINCESS GRIF: En prenant la troisième place du Prix de Bretagne, elle a gagné son billet pour cette prestigieuse épreuve. Elle a confirmé ses bonnes dispositions actuelles en terminant quatrième du 1'11"4, il va tenter d'imiter son père Ready Cash, qui Prix de Bourgogne. Efficace déferrée des quatre (5 avait gagné deux fois cette épreuve. Le cheval à la confirmé ses bonnes dispositions actuelles en terminant quatrième du 1'11"4, il va tenter d'imiter son père Ready Cash, qui Prix de Bourgogne. Efficace déferrée des quatre (5 avait gagné deux fois cette épreuve. Le cheval à battre !

18 - TIMOKO: Ce sera sa sixième partici-